ПРОТОКОЛ № 40
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VІІІ скликання
м. Кременчук                                                                16 грудня  2021 року

                                                                                         
мала зала № 1

       




   
             09.00 год. 
Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії 

5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Малецький В.О. – міський глова

2. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

3. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

4. Неіленко Тетяня Григорівна – заступник міського голови - Директор          Департаменту фінансів 

5. Москалик І.В. – заступник міського голови  - Директор Департаменту ЖКГ
6. Усанова О.П. – заступник міського голови

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, які виносять проєкти рішень на Х сесію міської ради 16.12.2021 року.
Порядок денний:

1. Про розгляд проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
3. Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. - голова комісії

Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради  
16.12.2021 року:
Малецький В.О. – міський голова 

Повідомив про отримання постанови Кабінету Міністрів України про компенсацію частини різниці в тарифах за період 2016-2021 року. Зараз надавачі послуг надали листи на певні суми коштів, які держава має направити на компенсацію за різницю в тарифах. Питання щодо компенсації за пероіодь 2021-2022 року, нажаль не вирішено. Поки сума на погашення різниці закладається до місцевого бюджету.

Нагадав про підготувкуи проєкту рішення – звернення до Президента України, Верховної Ради України щодо погашення різниці в ціні газу за рахунок обласних (перевиконаних)  бюджетів або за рахунок державного бюджету. 

Проінформував присутніх про участь у  позачерговому засіданні правління Асоціації міст України щодо питання компенсації різниці в тарифах на газ та виконання Меморандуму, що був підписаний між державною та місцевою владами про забезпечення стабільності ціни тепла для населення. 


Зауважив, що  вартості теплоносія для населення міста залишився на попередньому рівні.

Прокоментував механізм відшкодування шляхом збільшення відсотку (4%) дохідної частини місцевого бюджету. Наголосив, що кошти, виділені державою є недостатніми для покриття різниці в ціні газу. Наголосив, що орієнтовна різниця в тарифах складе по місту Кременчуку – 290 млн грн, не враховуючи опалювального періоду 2022 року.


Зупинився на проблемних питаннях щодо виконання бюджету. 


Наголосив, що медична галузь міста отримає на 2% фінансування менше в порівнянні з минулим роком, але за рахунок надходжень з НСЗУ медична галузь міста отримує більше коштів.


Зауважив, що вперше було підписано договір щодо КНМП «Лікарня відновного лікування», відповідно до якого зазначене медичне підприємство отримає кошти від НСЗУ (236 тис грн).

Плескун О.В. –  голова комісії
Повідомив про достатній кворум постійної депутатської комісії для прийняття рішень.
Закликав всіх головних розпорядників коштів на майбутнє дотримуватися строків підготовки та розгляду проєкту місцевого бюджету.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту фінансів


Детально ознайомила присутніх з проєктом бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік в частині доходів і видатків.


Зупинилась на таких аспектах:

· оцінка тенденцій економічного розвитку в 2021 році та основні напрями діяльності у 2022 році;

· оцінка доходів бюджету (загальний та спеціальний фонди);

· видатки бюджету (державне управління, освіта, охорона здоров’я, соціальний захист та соціальне забезпечення, культура і мистецтво, фізична культура і спорт, житлово – комунальне господарство, здійснення заходів із землеустрою, будівництво і регіональний розвиток, транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство, інші програми та заходи, пов’язані з економною діяльністю, цільові фонди, заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха, заходи з організації рятування на водах, громадський порядок та безпека, охорона навколишнього природного середовища, засоби масової інформації, кредитування, інформація щодо наданих місцевих гарантій, інформація щодо обслуговування боргу місцевого бюджету, обсягів та умов запозичення). 


Надала обґрунтовані пояснення до кожного пункту пояснюючої записки до проєкту рішення (копія пояснюючої записки додано до матеріалів протоколу).
Малецький В.О. – міський голова 

Звернува увагу на проблемне питання щодо відшкодування сум за надання освітніх послуг дітям які відвідують дошкільні навчальні заклади міста Кременчука але є житилями села Кам’яні Потоки, при наявності інформації про призначення голові Кам’янопотоківської сільської ради премії в розмірі 250% окладу.
Попрохав підготувати листи до голів таких громад щодо співпраці.

Усанова О.П. – заступник міського голови

Повідомила, що такі листи вжк були підготовлені та направлені до місцевих рад таких громад. Наразі чекають на відповідь від місцевих рад.

Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що по галузі освіта наявний дефіцит коштів на теплопостачання. Запитав, які є бачення скорочення даного дефіциту.
Малецький В.О. – міський голова 

Зазначив, що в проєкті місцевого бюджету окремим рядком передбачено можливість головних розпорядників гасити кредиторські заборгованості минулого року асигнуваннями 2022 року.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив думку, що галузь освіти в 2021 році найменше перерозподіляла коштів на погашення заборгованостей.

Малецький В.О. – міський голова 

Не погодився з думкою голови комісії. Аргументував свою позицію.

Плескун О.В. –  голова комісії
Запропонував ввести певну форму контролю з певною періодичністю надання інформації щодо сум кредиторських заборгованостей по основних галузях та погашення кредиторських заборгованостей.

Малецький В.О. – міський голова 

Підтримав пропозицію голови комісії.

Плескун О.В. –  голова комісії
Звернув увагу на проблемне питання щодо пожежної сигналізації у школах. Попрохав прокоментувати дане питання.

Усанова О.П. – заступник міського голови

Повідомила, що в державному бюджеті України передбачені кошти на вирішення таких проблем шляхом субвенцій місцевим бюджетам на первинне пожежне забезпечення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Звернув увагу на питання перевезення школярів віком до 12 років.

Усанова О.П. – заступник міського голови

Проінформувала членів комісії щодо даного питання.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до департаменту освіти – Директор департаменту Москалик Г.Ф.:
- проаналізувати питання перевезення дітей віком до 12 років на протязі першого кварталу  2022 року. Та надати інформацію щодо виділення коштів на безкоштовне перевезення дітей до 12 років;
- ввести певну форму контролю з певною періодичністю надання інформації щодо сум кредиторських заборгованостей по основних галузях та погашення кредиторських заборгованостей.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до міського голови Малецького В.О. надати інформацію:
- щодо стадії розробки введення електронних квитків у громадському транспорті та шляхів розвитку даного проєкту.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту  житлово-комунального господарства 

Доповнив роз’яснення заступника міського голови – Директора Департаменту фінансів в частині витрат із бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на житлово - комунальне господарство на 2022 рік. Коротко доповів про видатки передбачені в проєкті бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік по кожному комунальному підприємству підпорядкованому Департаменту ЖКГ.
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати:

- врахувати всі звернення депутатів Кремечнуцької міської ради Кремечнуцького райлону Полтавської області та до кінця березня 2022 року реальний виконуваний графік виконання дорожніх ремонтних робіт на 2022 рік.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Звернув увагу на те, що згідно з програмою передбачено закупка 20 авобусів, а фактично закуплено було лише 10 автобусів.
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати:
- пропозиції щодо можливості придбання 10 автобусів протягом 2022-2023 років. Інфоормацію надати в першому кварталі 2022 року.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати:

- інформацію щодо ефективності проведених робіт по модернізації освітлення вулиць міста Кременчука; 

- відпрацювати освітлення за адресами: по вул. Республіканській, вул. Івана Приходька, 23, біля вул. Василя Сухомлинського, вул. Мічуріна, 83.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати:

- пропозиції щодо реалізації проєктів ремонту дахів за адресами: вул. Молодіжній, 5, вул. Театральній, 28 та вул. Івана Приходька, 17.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням:

- розглянути можливість придбання декількох грейдерів та надати інформацію щодо шляхів вирішення даного питання. 

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
(В ході обговорення питання присутні на засіданні депутати поставили ряд запитань до заступника міського голови – Директора Департаменту фінансів Неіленко Т.Г., висловлювали свої думки та пропозиції).

Зауважень під час розгляду проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік висловлено не було.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)





 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії  
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року:

2.1. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Верховної ради України, Кабінету Міністрів України, Асоціації міст України щодо компенсації місцевим бюджетам за спожитий газ та енергоносії.  
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про затвердження Програми розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік. 
Перевезенцев Є.М. – завідувач сектором підтримки партисипативних практик

Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:

- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до завідуючого сектором підтримки партисипативних практик Євгену Перевезенцеву  з проханням:

- відкорегувати та змінити строки передбачені Програмою, для подальшої зручності та своєчасного виконання завдань програми.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Плескун О.В. –  голова комісії
Запропонував винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:

3.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Макаров А.І. – Директор Департаменту у справах сімей та дітей

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  5 (Плескун О.В., Петренко І.А., 

Шварцман І.М., Штефан І.О., 

Сергієнко Т.П.)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - 1 (Угніч Г.А.)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
3.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Коротко ро’зяснила проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету

3.3. Про зміну джерел фінансування видатків, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Коротко ро’зяснила проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету

3.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Коротко ро’зяснила проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає







 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету

Голова комісії 






Олександр ПЛЕСКУН
Секретар комісії






Ігор ШТЕФАН
